MUNICÍPIO DE URANDI
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
       CNPJ: 13.982.632/0001-40

       www.urandi.ba.gov.br

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PORTARIA N.º 17 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

“Nomeia Comissão de Avaliação do
Edital Cultural Linguagens Diversas
e Audiovisual de Urandi e toma
demais providências”

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Urandi, no uso
de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Nomeada a Comissão de Avaliação do Edital Cultural Linguagens
Diversas e Audiovisual de Urandi:

1- Jardiel Alarcon Silva Santos – Gestor e Assessor em Políticas Culturais

(Presidente)
2- Welton Dias Castro – Prof. Doutorando e Gestor Cultural Escolar
3- Marcos Rogério da Silva – Músico, Professor e Coordenador do Projeto Musical

Doce Melodia de Guanambi e de Projeto de Percussão com Recicláveis em
Palmas de Monte Alto

4- Elias Gomes – Professor da Fanfarra de Guanambi, Musicista, Gestor na
Divisão de Cultura da SECELT-Guanambi, Percussionista e Líder do Grupo Afro
Afromaleko

Art.2º É de responsabilidade da Comissão de Avaliação:

I- Avaliar e propor critérios para andamento da avaliação das propostas;
II-  Fiscalizar, averiguar e usar artifícios para dar celeridade ao processo

de avaliação;
III- Pontuar as propostas obedecendo os critérios propostos pelo Edital.

Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Lazer da Prefeitura
Municipal de Urandi, estado da Bahia, 04 de dezembro de 2023.

Edson Santos
Secretário Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer